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Slezský završí letošní sezónu 
domácím utkáním s Jihlavou

Slezané nevstoupili do posled-
ního utkání v  Prostějově vů-
bec dobře, když hned v deváté 
minutě prohrávali po stan-
dardní situaci, kdy se hlavou 
prosadil útočník Malec. Ještě 
hůře bylo v jednadvacáté mi-
nutě, když uviděl, za hloupý 
zákrok, červenou kartu Jaro-
slav Málek. Opavští fotbalisté 
však ani v  početní nevýhodě 
neskládali zbraně a  dokon-
ce se jim povedlo krátce po 
poločasové pauze vyrovnat 
skóre. Opavu vrátil do utká-
ní svou povedenou hlavičkou 
Kopečný. Utkání pomalu, ale 
jistě spělo k zasloužené remí-
ze. Deset minut před koncem 
však domácí Prostějov do-
kázal zvrátit stav utkání zpět 
na svou stranu zásluhou Ha-
rušťáka. O tři minuty později 
pojistil výhru Prostějova svou 
brankou Matoušek a  přiblí-
žil tak Hanáky k záchraně ve 
druhé lize. Prohra s  Prostě-
jovem znamená, že se Opava 
nyní nachází na jedenáctém 
místě tabulky a  pokud chce 
pomýšlet na lepší umístění, 
tak si musí v posledním utká-
ní sezóny poradit s již zachrá-
něnou Jihlavou. 

Jihlava se aktuálně nachází 
na třináctém pozici a ačkoliv 
má pouze tříbodový náskok 

I přes prohru na hřišti Prostějova je Opava stále ve hře o umístění ve vrchní po-
lovině tabulky. V cestě za lepším konečným umístěním jim však stojí Jihlava.

na sestupující pozici, už teď 
je jasné, že i  v  příští sezóně 
bude, díky lepšímu vzájem-
nému utkání s  Příbramí, 
pokračovat ve FORTUNA: 
NÁRODNÍ LIZE. Ve svém 
posledním duelu nestačila 
Jihlava na Žižkov, kterému 
podlehla 1:2. Jihlavě vůbec 
nevyšla především jarní část 
sezóny, ve které dokázala 
nasbírat pouze deset bodů 
a  s  bilancí dvou výher, čtyř 
remíz a  sedmi proher se tak 
řadí mezi nejhorší týmy dru-
hé poloviny sezóny. V posled-
ních čtyřech utkáních však šly 
výkony a především výsledky 
mužstva z  Vysočiny nahoru, 
když si připsali nejprve remí-
zu s  Varnsdorfem, venkovní 
výhru s Vyškovem, důležitou 
remízu s  Příbramí a  napo-

sledy v  neděli těsnou prohru 
s Žižkovem. 

Jihlavští se mohou v  útoku 
opřít o  Trinidadského střel-
ce Araujo-Wilsona, který 
je nejlepším střelcem klubu 
s  osmi brankami. Jednadva-
cetiletému útočníkovi zdatně 
sekunduje Lukáš Fila, který 
stihl, před svým zimním od-
chodem do Mladé Boleslavi, 
vstřelit v  dresu Jihlavy hned 
sedm branek. S  šesti přesný-
mi zásahy následuje Tomáš 
Franěk.

V  posledním vzájemném 
měření sil dokázali na domá-
cím hřišti zvítězit právě Vy-
sočané, kteří dokázali otočit 
nepříznivý průběh utkání až 
v  samotném závěru, když ví-
těznou branku vstřelil v  95. 
minutě Franěk.
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JIHLAVA
Trenér DAVID OULEHLA
Asistent trenéra PAVEL MAZÁNEK
Asistent trenéra VOJTĚCH LAMPÍŘ
Vedocí mužstva FILIP NOVÁK
Trenér brankářů TOMÁŠ POKORNÝ
Kondiční trenér RÓBERT OLLÉ
Fyzioterapeut ANDREA VAŇKOVÁ
Lékař MUDr. JAKUB RÖHRICH

SLEZSKÝ FC OPAVA
www.sfc.cz

FC VYSOČINA JIHLAVA
www.fcvysocina.cz

vs
JIHLAVA

1 LUMÍR ČÍŽ 2000 B
31 MATĚJ HAFERA 2005 B
51 ADAM RICHTER 1998 B

4 JAROMÍR SRUBEK 2000 O
5 SEBASTIAN PEJŠA 2004 O
6 JIŘÍ JANOŠČÍN 1992 O
8 PATRIK WEHOWSKÝ 2005 O

17 ADAM RYCHLÝ 1998 O
19 MATĚJ HELEBRAND 1997 O
21 JAN KADLEC 1999 O
24 MATĚJ HÝBL 1994 O

7 JAROSLAV MÁLEK 1991 Z
13 SOLOMON OMALE 2002 Z
14 ADAM ONDRÁČEK 1995 Z
20 FILIP BLECHA 1997 Z
22 PATRIK HAITL 1998 Z
23 MILOŠ KOPEČNÝ 1993 Z
25 ADAM ŠČUDLA 2001 Z
29 JAKUB REZEK 1998 Z
32 THOMAS WHIFFEN 2003 Z
41 JAKUB PŘICHYSTAL 1995 Z
10 DAVID VANĚČEK 1991 Ú
11 TOMÁŠ RATAJ 2003 Ú
18 BOHDAN VELIČKA 1998 Ú
97 MOHAMMED MARZUQ YAHAYA 2004 Ú

Trenér MILOSLAV BROŽEK
Asistent trenéra FILIP RYDVAL
Asistent trenéra LUKÁŠ ČERNÍN
Trenér brankářů MARTIN VANIAK
Vedoucí mužstva DAVID BAIER
Masér KAREL BLOKEŠ
Fyzioterapeut PETR STUCHLÍK
Lékaři TOMÁŠ PAPUGA, HYNEK SATKE

66 ONDŘEJ MASTNÝ 2002 B
32 PAVEL SOUKUP 1995 B
20 DOMINIK FARKA 2004 O

4 JAN CHYTRÝ 2004 O
17 MILAN PIŠKO 2004 O

5 MARTIN SLÁDEK 2004 O
14 TOMÁŠ SVOBODA 2000 O

7 EMIR TONBUL 2000 O
6 FILIP VEDRAL 1997 O

18 TOMÁŠ FRANĚK 2002 O
24 MIROSLAV KŘEHLÍK 2003 O
22 MATÚŠ LACKO 1987 Z

2 MATYÁŠ MIŠKA 2003 Z
26 ADAM PEŠEK 2002 Z
10 JAKUB SELNAR 2000 Z
25 FARES SHUDEIWA 2002 Z

8 FILIP ŠANCL 2005 Z
12 MIROSLAV TUREČEK 1998 Z
30 MICHAL ZAHRADNÍK 2004 Z
19 JUSTIN ARAUJO-WILSON 2002 Ú
15 LANDING SAGNA 1999 Ú
33 MAME ALASSANE TALL 1999 Ú

Slezský FC Opava - FC Vysočina Jihlava SO 17:00
SK Hanácká Slavia Kroměříž - FC Silon Táborsko SO 17:00
FK Dukla Praha - AC Sparta Praha "B" SO 17:00
SK Líšeň 2019 - MFK Chrudim SO 17:00
FC Sellier&Bellot Vlašim -  FC Zbrojovka Brno SO 17:00
FK Viktoria Žižkov - 1.SK Prostějov SO 17:00
FK Příbram - MFK Vyškov SO 17:00
SK Sigma Olomouc "B" - FK Varnsdorf SO 17:00

30. kolo F:NL
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První šanci si v  utkání vy-
pracovali opavští, kteří po 
faulu na Haitla zahrávali 
standardní situaci. Tu na-
krátko zahrál Málek, ale 
s  následnou střelou Blechy 
si Mucha poradil. V  osmé 
minutě se však měnilo skóre 
na druhé straně. Malec si po 
rohovém kopu našel míč na 
zadní tyči a  hlavou jej ukli-
dil za Richtera. O dvě minu-
ty později vyzval Blecha ke 
střele Kadlece. Ten se opřel 
do míče a  Mucha konečky 
prstů vyškrábnul míč nad 
břevno. O  dvě minuty poz-
ději vystihnul rozehrávku 
Blecha a po dravém průniku 
hledal před bránou Marzu-
qa. Centr na něj však ne-
prošel. O chvíli později hla-
vičkoval osamocený Pejša. 
S  jeho zakončením si však 

Srdnatý výkon v Prostejove 
na body nestačil

poradil Mucha. Ve 20. minu-
tě ráz utkání určilo vylouče-
ní Málka. Jeho faul totiž roz-
hodčí posoudil na červenou 
kartu a  pro opavskou sed-
mičku tak utkání předčasně 
skončilo. Opavští i  v  deseti 
byli aktivnější směrem do-

Branky: 8. Malec, 80. Harušťák - 53. Kopečný
ŽK: 74. Ševčík - 48. Kadlec. ČK: 20. Málek

SFC Opava1. SK Prostějov

Richter – Pejša, Janoščín, Málek, Ondráček 
(84. Hýbl), Omale (84. Kim), Blecha, Kadlec 
(84. Velička), Haitl (70. Rezek), Kopečný, 
Marzuq (70. Rataj)

3:1
(1:0)

Mucha – Bartolomeu, Ševčík, Štěrba, Ha-
rušťák – Habusta (60. Matocha), Malec, 
Koudelka – Mach (77. Jamiu), Matoušek, 
Jaroň (60. Slaměna)

předu, ale k výrazné šanci to 
nevedlo. Proto ve 35. minutě 
byl stav utkání stále 1:0. Ve 
37. minutě si ale opavští vy-
pracovali rohový kop, který 
zahrával Kadlec. Jeho centr 
mířil na Marzuqa, ten však 
míč netrefil. Ve 40. minutě 
se kličkou uvolnil Ondráček 
a  propracoval se až k  dob-
ré střele. Jeho parádní akce 
však gólem neskončila jen 
díky zákroku Muchy. Ve 43. 
minutě si další pokus vypra-
coval svou aktivitou Janoš-
čín, který vyhrál svůj osobní 
souboj. Jeho zakončení však 
rozvlnilo jen boční sít.

Vstup do druhého polo-
času přinesl infarktové sta-
vy pro oba týmy. Nejprve 
Prostějov nastřelil břevno 
a  z  následného protiútoku 
netrefil bránu nikým nehlí-

Opavští v Prostějově na body nedosáhli. Na kolena je srazily dva inkaso-
vané góly v krátkém sledu za sebou. I přes vyloučení ze 20. minuty však 
Slezané podali srdnatý výkon.

ˇ ˇ
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daný Marzuq. Skóre se však 
přeci jen měnilo. V  53. mi-
nutě si našel přetažený centr 
na zadní tyči Kopečný a pro-
pálil míč do sítě, 1:1. O dvě 
minuty později ale mohli do 
vedení jít opět domácí. Hla-
vička z  bezprostřední blíz-
kosti se však mezi tři tyče 
nevměstnala. V  63. minu-
tě se o  slovo přihlásili opět 
domácí. Koudelka za to vzal 

z  dvaceti metrů, ale razant-
ní střele chyběla přesnost. 
V  68. minutě se do kličko-
vané dal opět Koudelka, 
který však nedokázal přesně 
vystřelit. Skóre tak zůstalo 
neměnné. Opavští si vzali 
slovo zpět v 72. minutě, kdy 
Rataj vystihnul rozehrávku 
a  mířil tváří v  tvář na Mu-
chu. Toho však překonat 
nedokázal. V  80. minutě 

Prostějov využil standardní 
situaci, kdy se po sérii od-
razů k  míči dostal Haruš-
ťák, který procedil míč do 
sítě. V  83. minutě dokázal 
Prostějov odskočit na rozdíl 
dvou branek, když nedoro-
zumění v opavské defenzivě 
využil Matoušek. Utkání tak 
nakonec přes srdnatý výkon 
opavských vyznělo lépe pro 
domácí Prostějov.
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MOHAMMED MARZUQ YAHAYA





Nakupuj kartičky na e-shopu www.sportzoo.store, 
v trafikách Mediaprint & Kapa, prodejnách Smarty 

a JRC nebo ve vybraných klubových fanshopech.

Sledování vyvrcholení sezóny si můžete zpříjemnit 
otevíráním balíčků nové, v pořadí druhé kolekce fotbalových 
kartiček ze sezóny 2023/24. Sběratelé se mohou opět těšit 

na vyjímečné kartičky s kousky hraných dresů. Vzácnou novinkou 
jsou karty Showcase, které obsahují i další části výstroje 

hned tří spoluhráčů na jedné kartě. Součástí kolekce 
jsou kartičky s podpisem přes 200 fotbalistů.

VYCHÁZÍ NOVÁ SÉRIE 
KARTIČEK FORTUNA:LIGY!

2023/24  SÉRIE 2

SPORTZOO
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Martine, nemůžeme začít 
jinak než otázkou na Kau-
čuk. Dvacet devět zápasů, 
devět branek. Jak na Opa-
vu z  pohledu hráče vzpo-
mínáte?
Vzpomínám na ni velmi rád. 
Bylo to vynikající a Opava mi 
pomohla jak ve fotbale, tak 
v životě. V podstatě jsem tady 
nastartoval svou kariéru. Zažil 
jsem tady vynikající atmosfé-
ru, kdy na každý zápas chodilo 

patnáct tisíc diváků, takže pro 
mě je to velmi příjemná vzpo-
mínka. 

Opava Vám asi zůstala 
v srdci, když jste se zpátky 
vrátil a  své bohaté zkuše-
nosti předáváte našim na-
dějím.
Určitě. V Opavě jsem si vlast-
ně našel manželku, postavil si 
dům v  Hradci nad Moravicí 
a usadil se zde na trvalo. 

Než přejdeme k  Vašim ti-
tulovým sezonám, dovolte 
mi přeskočit v čase a vrátit 
se k Vašemu íránskému an-
gažmá v Traktoru Sazi Tab-
riz. To není úplně obvyklé 
působiště. 
Ono to bylo celé takové spe-
cifické. Měl jsem třicet roků 
a  celé se to seběhlo strašně 
rychle. Já měl totiž smlouvu 
ve Viktorii Žižkov, která mi ale 
neplatila výplatu a ani jsme se 

Martin Prohászka je bývalým hráčem Kaučuku, za který válel v roce 1998. 
Na svém kontě v opavském dresu má devět gólů ve dvaceti devíti utkáních. 
Nejvýraznější stopu však zanechal v pražské Spartě a v Baníku. S oběma 
kluby totiž slavil mistrovský titul. Se Spartou dokonce třikrát. Nyní Martin 
Prohászka působí u opavské mládeže, kde trénuje kategorii U13.

„Opava mi pomohla jak 
ve fotbale, tak v živote“

MARTIN PROHÁSZKA

ˇ
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neuměli  domluvit na odstup-
ném. Najednou se na rychlo 
domluvilo angažmá v  Íránu, 
kde jsem měl být původně de-
vět měsíců, ale nakonec jsem 
kvůli finančním problémům 
v  klubu ukončil spolupráci 
po šesti měsících. Musím ale 
přiznat, že to nebylo vůbec 
vydařené angažmá a  nevzpo-
mínám na něj rád. 

Jak náročné bylo se srovnat 
s tak odlišnou kulturou?
Na všechno si člověk zvykne. 
V podstatě se z vás stane úplný 
profík, protože je tam zakáza-
ný alkohol i párty. (směje se). 
Váš jídelníček tvoří převážně 
kebab nebo rýže, ale člověk si 
na to zvykne.

Co vůbec fotbal a podmín-
ky pro něj v této zemi?
Já se dostal do týmu, který vy-
padnul z ligy a měl jako spon-
zora výrobce traktorů Traktor 
Sazi. Ti měli jeden stadion pro 
sedmdesát tisíc lidí, na kterém 
hrávali první ligu, a jeden pro 
dvacet tisíc, kde jsme hráli my 
tu druhou. Takže podmínky 
v našem týmu byly dobré. Na-
víc je třeba zmínit, že v té době 
se tam hrál i  dobrý fotbal. 
Hodně kvalitních a rychlostně 
vybavených fotbalistů, takže 
i samotná úroveň byla relativ-
ně vysoká.

Jak vypadá vůbec atmosfé-
ra v íránské lize?
Hlavní rozdíl je v  tom, že na 
tribunách nepotkáte ženu. Ty 

v  podstatě nesmějí chodit ni-
kam, takže se na vás chodí dí-
vat dvacet tisíc chlapů. Ale co 
se týče atmosféry, jako takové, 
tak je srovnatelná s tou naší. 

Nyní pojďme zpátky do 
Česka. Z  Opavy jste pře-
stoupil do Košic a  poté do 
Sparty, se kterou jste zís-
kal tři tituly. Jaké to bylo, 
působit v  devadesátkové 
Spartě?
V podstatě se dá říct, že jsem 
do Sparty přestoupil přímo 
z  Opavy. Košice totiž vlastnil 
stejný majitel, jako Spartu, ve 
které jsem podepsal již v zimě. 
Na mém postu však hrál Lo-
kvenc, kterého Sparta chtěla 
prodat. Já proto zůstal do léta 
na hostování v  Opavě. Lok-
vence ale neprodali ani v létě, 
tak mi nabídli, abych hrál prá-
vě v  Košicích, které bojovaly 
o  Ligu mistrů. V  zimě jsem 
pak ale už na tvrdo šel do 
Sparty. Vtipné na tom bylo, že 
tam Lokvenc stejně byl, takže 
jsem to měl o  to těžší. (směje 
se) Naštěstí jsem se dokázal 
prosadit a nakonec si své mís-
to vydobít, ačkoliv tam někteří 
hrávali v  určité fázi spíše za 
zásluhy. 

Jaké to bylo, působit v de-
vadesátkové Spartě?
Musím říct, že jsem to ani ne-
vnímal. Přišel jsem do Spar-
ty, odtrénoval jsem přípravu, 
přišel první zápas a  já ode-
hrál deset minut, ve kterých 
jsem vstřelil gól. Takto to šlo 

prvních šest kol, kdy jsem 
měl odehráno možná čtyři-
cet minut, ale na svém kontě 
jsem měl čtyři nebo pět gólů. 
Nebral jsem to tak, že nehra-
ju v základu, ale naopak jsem 
měl z fotbalu radost. Nakonec 
přišly poháry a  já se do toho 
základu stejně dostal, protože 
zápasů bylo opravdu hodně. 

Své první krůčky ve velkém 
fotbale vedle Vás dělal na-
příklad Tomáš Rosický, Li-
bor Sionko a další.
Tomáš Rosický seděl jako 
osmnáctiletý vedle mě v kabi-
ně. Šlo vidět, že je to talent od 
fotbalového Boha. Byl rychlý, 
výborně technicky vybavený. 
Někdy jsme si mysleli, že se té 
trávy ani nedotýká, když běžel 
s balónem. Ne nadarmo se do-
stal až do Arsenalu.

Se Spartou jste si zahrál 
také Ligu mistrů, ve které 
jste se dokázal střelecky 
prosadit. Lze hovořit o  vr-
cholu vaší hráčské kariéry?
Ono to má vlastně dvě rovi-
ny. Samozřejmě jsem šťastný, 
že jsem ten gól v  Lize mistrů 
dal, ale zároveň se mi v  tom 
samém zápase stalo zranění, 
které mi málem ukončilo kari-
éru. Bylo to v období, kdy jsem 
se propracoval do základní se-
stavy v  lize i v pohárech. Do-
kázal jsem se prosadit proti 
Tilbury, kdy jsem zvyšoval na 
2:0 z  penalty a  za nějakých 
pět minut na to, jsem se těžce 
zranil. Osm z  deseti dokto-
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rů mi řeklo, že můžu hrát tak 
maximálně divizi. Kariéru mi 
to naštěstí neukončilo, ale už 
jsem se nemohl podívat do 
zahraničí, ačkoliv tam nějaké 
nabídky byly.

V  Lize mistrů jste se měl 
možnost potkat na hřišti 
s  Pepem Guardiolou. Jaký 
byl jako hráč. Napadlo vás 
tehdy, že to jednou bude 
jeden z  nejúspěšnějších 
trenérů na světě?
Proti Barceloně jsem nehrál, 
protože jsem měl sádru na 
noze, ale Pepa jsem hrát viděl. 
On hrával defenzivního zálož-
níka a řídil si celou hru Barce-
lony. Nyní je vidět, že dokáže 
šéfovat také na lavičce. Konec 
konců teď vyhrál další titul.

Život v  Praze s  třemi tituly 
a po boku takových hráčů, 
to asi nebylo vůbec špatné, 
že?
Byly to úplně jiné než je to 
dnes. Zážitky to jsou samo-
zřejmě skvělé, protože se mi 
podařilo zažít tituly, zápasy 
v  evropských pohárech, vy-
prodané stadiony. Navíc se mi 
podařilo nakouknout také do 
slovenské reprezentace, ačko-
liv jsem za ní nikdy neskóro-
val.

V  našem společném poví-
dání bychom neměli opo-
menout Vaší trenérskou ka-
riéru. Byl to takový plynulý 
přechod z hráče na trenéra 
nebo jste se k  trénování 

vrátil oklikou?
To vůbec ne. Na profesionál-
ní úrovní jsem fotbal hrál do 
třiceti pěti, pak jsem dostal 
nabídku dělat obchodního 
zástupce, takže jsem se vydal 
pracovní cestou. Fotbal jsem 
ale dál aktivně hrál, ať už v di-
vizi nebo v  krajském přebo-
ru za Hradec nad Moravicí, 
a  s  vesnickými fotbaly jsem 
skončil v pět a čtyřiceti letech. 
Trenérská kariéra, jestli se to 
tak dá nazvat, pro mě začala 
až díky mého syna. Ten hra-
je právě za Slezský a  trenéři 
mě kdysi viděli, že ho vozím 
na tréninky a  čekám na něj, 
tak mě oslovili, zda jim ne-
chci pomoct. Kývnul jsem na 
to, ale nechtěl jsem nikdy být 
jako hlavní, protože se to těž-
ko kombinuje s mým civilním 
zaměstnáním.

Zmínil jste Vašeho syna. 
Konzultuje s Vámi svou fot-
balovou kariéru?
Hodně mu pomáhám, proto-

že mám pocit, že je to potře-
ba. Snažím se mu radit hlavně 
co se týče nastavení a  nějaké 
mentální odolnosti. Člověk 
z toho fotbalu musí mít hlavně 
radost a nesmí si některé věci 
připouštět. Takže se ho spí-
še snažím povzbudit než mu 
tlouct do hlavy, že musí hrát 
někde za velký klub. To nikdo 
neví. Ani já to v sedmnácti ne-
věděl, že fotbal budu hrát tak 
vysoko a dlouho. Kluk teď hra-
je za sedmnáctku, starty sbírá 
také za devatenáctku, tak dou-
fám, že mu to vydrží.

Nyní jste asistentem u U13.
Jak vás práce u  opavské 
mládeže naplňuje? 
Je to práce s dětmi, které učíte 
základní věci. Teď, když jsme 
ve třináctce, tak se už učíme 
hrát jedenáctkový fotbal na 
velké hřiště. Začínáme praco-
vat na základních taktických 
dovednostech, a  je to proces, 
který jsem si zažil a  myslím 
si, že jim mám co nabídnout. 
Spíše se ale snažím radit, jak 
a kam se postavit, jak zakončit, 
a jak přemýšlet na hřišti.

Vědí vůbec kluci, kdo je tré-
nuje?
Ano vědí. (usmívá se) Rodiče 
když mě viděli a  dozvěděli se 
moje jméno, tak si vzpomněli, 
že jsem tady i hrával a kluci si 
mě pak samozřejmě vygoogli-
li. Dokonce jsem jim i  našel 
ten gól z  Ligy mistrů, ačkoliv 
v ne příliš dobré kvalitě. (smě-
je se)
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